
CHHAJED T
CHARTERED ACCOUNTANTS

CERTIFICATE ON TAX LITIGATION

To,
The Board of Directors,
Gem Aromatics Limited
A/410, Kailas Complex,
Vikkoli Powai Link Road,
Park Sitc, Vikhroli(W), Mumbai,
Maharashtra - 400079

Motilal Oswal Investment Advisors Limited
Motilal Oswal Tower
Rahimtullah Sayani Road
Opposite Parel ST Depot, Prabhadevi, Murnbai
Maharashtra, India 400025

(Motilal Oswal Investment Advisors Limited will be referred as otBook running Lead Manager" or "BRLI\1I")

Sub: Proposed initial public offering of equity shares (Equity Shares) of Face Value Rs. 2 per share by Gem

Aromatics Limited comprising a fresh issue of Equity Shares and an offer for sale of the Equity Shares by

Selling Shareholders (Offer).

Dear Sir/Madam,

This Certificate is issued in accordance with thc tenns of our engagement with Gem Arornatics Limited (the

"Company"), a company incorporated under the Companies Act, 1 956 and having its registcred office at A/41 0,

Kailas Complex, Vikhroli Powai Link Road, Park Site, Vikhroli (W), Murnbai, Maharashtra - 400079 to certify
the pending litigations involving clairns related to Incorne Tax Act, 1961 ("Direct Tax"), Custor.ns Act, I962 and

Goods and Services Tax Act,2017 ("Indirect Tax") involving thc Company, its dircctors, its promotcrs and its

subsidiaries as on August 01,2025.

Wc have been informed by management of the Company that the Company is in the pl'oce ss of filing Red I{elring
Prospccfus ("RHP") and Prospectus in relation to thc Offer under Chapter II of the Securitics and Exchange Board

of India (Issue of Capital and Disclosure Requirements) Rcgulations, 2018, as amcnded ("SEBI ICDR
Regulations") and relcvant provisions of the Cornpanies Act, 2013, as amended ("Conlpanies Act").

We have auditcd the consolidated financial statements of the Cornpany for the financial year ended N{arch 31,

2025 prepared in accordance with the Companies Act and the Companies (lndian Acconnting Standards) Rules,

20 i 5 ("Inrl AS") (the "Audited Consolidatcd Financial Statements") which have been approved by the Board

of Directors at their meeting held on May 30, 2025 and on which rve have issued our unrnodified opinion through

our report dated May 30,2025.

We have carried out a special prtrpose audit, in accordance rvith the requiretnents of Ind AS, thc Cornpanies Act,

Standarcls on Ar.rditing spccified under Section 143(10) of the Companies Act and the Standard on Ar"rditing 800

(Special Considerations - Audit of Financial Statements Plepared in Accordance r'vith Special Putposc

Frarner,vorks), of the consolidated financial statelnellts of the Cornpany for the financial yeals ended March 31,

2024 and March 31,2023 rvhich were preparcd as per gcncrally acccpted accottnting plinciples in India and

auditeC by us (the "special Purpose Audited Consolidated Financiel Statements") rvhich havc becn approveC

by the Board of Dircctors at their meeting held on Decen.rber 16, 2024 and on r,vhich rve have issucd our

nnrnodified opinion through our reports dated Dccernber 1'6,2024.

Subsequently, we have examined the restated consolidated financial staten'tents prepared on the basis of (i)
Audited Consolidated Financial Staternents and (ii) Special Purpose Audited Consolidated Financial Statcrlents

in accordance with the SEBI ICDR Regnlations and the Guidance Note on Reports in Company Prospeclttscs

(Revised 201 9) ("Rcstated Consolidated Financial Statcments").
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Managementr s Responsibility

lre-ma.nagement of the Compally is responsible for ensuring that the requirements of chapter tr of the SEBIICDR Regulations and in specific the rules and regulations ilereof dealr"g *itr, disclosure'requirement of thepending litigation involving claims related to Direci and Indirect Tax atainst the company have been compliedwith.

The preparation of the enclosed Annexure A & B dealing with the statement of pending litigation involvingclaims related to Direct and Indirect Tax and further casJ wise break-up of the tax litigations involving theCompany, its directors, its promoters and its subsidiaries is the responsibitity ortn, management of the Companyincluding the preparation and maintenance of all accounting uoo o-tt 
". 

i.rords suppo-rting its contents. Thisresponsibility includes the designing, implementation andtaintaining of internal contol relevant to thepreparation and presentation ofthe Annexuie A & B and applying an apprJpriate basis ofpreparation; and making
estimates that are reasonable in the circumstances.

lhe ^C9-mp.any 
is responsible for preparation of the Restated Consolidated Financial Statements for the purpose of

the offer in accordance with the SEBI ICDR Regulations, as amended and read with the rules, circulars and
notifications issued in relation.thereto, the companies Act and the Ind AS.

Our Responsibility

At your specific request, we, IWs Chhajed & Doshi, Chartered Accountants, the statutory auditors of the Company,
have examined the enclosed Annexure A & B. our responsibility is to provide a reasonable assurance in the formof this certificate for the information mentioned below after undertaking the r"ir"rl"g pi"r"d*";,"'

i. Reviewed the Restated consolidated Financial Statements of the company.

ii' We have also reviewed a list of taxation proceedings involving the Company, its subsidiaries, itspromoters and directors dated August 07, 2025 as provided to us by tle Company, copies of notices,
orders, summons received from the relevant Indirecfand Direct Tax authorities tvt[. CJrp.ny, replies
to notices and appeals filed by the Company with the rdlevant authorities and other doeuments and
accounts preientitl to us and information and explanatio, proria.a uy relevant of{icers oiirr. co111p*ny.

iii' Obtained and reviewed screenshots of "E-proceedings" and "Response to Outstanding Demand,, sections
on the income tax portal as on August 07:2025 frori all promot;rs and directors of fre company.

iv' bbtained written iepresentations from the Company, its subsidiaries, its promoters and directors.

We conducted our examination in accordance with the Guidance Note on Reports or Certificates for SpecialPurposes@evised 2016) issued by the Institute of Chartered Accountants of India ("ICAI,'). rtre cuiaance Note
requires that we comply with the ethical requirements of the Code of Ethics issued by the 164I.

We have complied with the relevant applicable.requirements of the Standard on euality Control (SeC) l, eualityConhol for Firms that Perform Audits and Reviews of Historical Financial Information, and other i.ssurance and
Related Services Engagements issued by the ICAI.
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Opinion

Based on the procedures performed by us, and the information and explanation provided to us.along with our
examination of the same, we confirm that the details of the outstanding tax litigation under Direct and Indirect
Tax, involving the Company,,its directors, its promoters and its subsidiiries, disJlosed in a consolidated manner,
giving the total number of claims and the total amounts involved in Annexure A & B have been accurately
extracted from the books and records ofthe Company.

Restriction of use

At the specific request of the Company, this certificate is also being addressed to the Book Running Lead Manager
to assist them in conducting their due diligence and documentingthe affairs of the Company in Jonnecfion with
the proposed Offer.

We confirm that the information in this certificate is true and fair. We hereby consent that this certificate either in
part or full can be used in RFIP and Prospectus to be filed with the Registrar oicompanies, Mumbai at Maharashha
("RoC") and submitted to the Securities and Exchange Board of India ("SEBI"), the gSE timitea (,,8SE,,) and
the National Stock Exchange of India Limited ("NSE") and together with the BSE, the ,,Stock Exchanges,, in
connection with the Offer, and iu any other material used in connection with the Offer and for disclosure on the
website of the Company and_the Book Running Lead Manager in connection u,ith the Offer. We hereby also
consent to the submission and diSclosure of this certificate as may be necessary to the SEBI, the RoC, the Stock
Exchanges and any other r_egu.latory statutory governmental, judicial or competent authorities and or, for any
other litigation purposes (including in connection with any ictual, potential or threatened legal, arbitral oi
regulatoryproceeding or investigation related to any matter regarding iszuance and listing of the {uity Strares of
the Company) or affiliates of Book Running Lead Manager and./or for the records to be maintained ty tfre noot
Running Lead Manager, arid in accordance with applicable law. We also consent to the inclusion of this certificate
as a part of 'Material Controcts and Documents for Inspectioz' in connection with the Offer, which will be
available for public for inspection from the date of filing of the RIIP until the Bid/ Offer Closing Date.

As a resulq the certificate may not be suitable for any other purpose and, save and except for above, should not
be dishibuted to or used by any third parties without our prior written consent. Accordingly, ,uu. uri except for
above, we do not accept or assume any liability or.any duty of care for any other purpose oi to uny other pirson
to whom this certificate is shown or into whosri: harids it may come.

We confirm 
thal 

aly chliges to the above information that are brought to our attentibn by the Company will
immediately be intimated to the Book Running Lead Manager until thi date when the Equity Shares commence
hading on thd relevant stock exchanges. In the absence of any communication from ur, G Co*p*y, the BRLM
and the_legal advisor-s appointed with respect to Offer may assume that there is no change in respict oittre matters
covered in this certificate.

#*s
i(Yl.ll:tl );
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This certificate may be relied on by the Book Running Lead Manager, their affiliates and the legal counsel in
relation to the Offer and to assist the Book Running Lead Manager in the context of due diligence proccdures that
the Book Running Lead Manager has to conduct and the docnments in relation of their investigation of the affairs
of the Company in connection with the Offer.

Yours faithfully,

For and on behalf of
CHHAJED & DOSHI
Chartered Accountants
ICAI Firm Registration No.: 101794W

Membership No.: 196452
uDrN: 2slg e 4 sc-Bt4N H C A5 etz

Place: Mumbai
Date: l2r Og,2ol-5
Cc:
Legal Counsel to the Offer

Saraf and Partners
2402,Tower 2, One International Center
Senapati Bapat Marg, Prabhadevi West
Mumbai 400013, Maharashtra, India

Legal Counsel to the Book Running Lead Manager

Economic Laws Practice
9e floor, Berger Tower
Sector 168, Noida - 201301

Uttar Pradesh, India

A Abhinav Chhajed

d/ rrrurr''-el )l-
* \ '|s"o oos i.e
q+*-d7
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ANNEXURE A

The following tables sets forth the details of the outstanding tax litigation involving the Company, its
directors, its promoters and its subsidiaries as on August 07 , 2025 disclosed in a consolidated manner,
giving the total number of claims and the total amounts involved:

A. Details of tax proceedings involving the Company:
'in Rs. mill

Nature of the case Number of cases Total amount involved
Direct Tax litieations J 60.14

Indirect Tax litieations 15 341.26

Total 18 401.40

Details of tax proceedings involving the subsidiaries: NIL

Details of.tax proceedings involving the promoters:

B.

C.

D. Details of tax proceedings involving the Directors:

in Rs. mil
Nature of the case Number of cases Total amount involved
Direct Tax litieation 0 NIL
Indirect Tax litieation 4 3.05
Total 4 3.0s

in Rs. mill
Nature of the case Number of cases Total amount involved
Direct Tax litieation 0 ML
Indirect Tax litisation 4 3.05
Total 4 3.05
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Details of the case
Total

amount
involved

Assessment Unit Income Tax Department by its order dated l5l}5l2}23 assess taxable income for
Assessment Year 2013-14 by disallowing purchases made by the Company during Fy-2012-t3s
149(l) of the Income Tax Act. The Company has filed an appeal againsiAssessment Order before
commissioner of Income Tax (Appeals). The matter has not conclided.

18.78

Assessment Unit Income Tax Department by its order dated 15105/2023 assess taxable income for
Assessment Year 2014-75 by disallowing purchases made by the Company during Fy-2013-14
tt/s 149(l') of the Income Tax Act. The Company has filed an appeal against Assessment Order
before commissioner of Income Tax (Appeals). The matter hai not concluded.

38.12

Deputy Commissioner of Income Tax, Mumbai by its order dated,05.12.2017 assessed taxable

ln1ome 
of the Company for aA,ssessment Year 2012-13 The return was processed r:/s 143(l) of the

I.T. Act 1 961 on 17 .05.2013 determining the total income at its retumed income Subsequently the
case-was reopened by issue of Notice u/s 148 of the I.T. Act 1961 ot 15.Q3.2017. the Company
has filed an appeal before Commissioner of Income Tax (Appeals). The matter has not concluded.

J.Z+

Total
60.14

ANNEXUREB

The following table sets out the further case wise break-up of Direct and Indirect Tax litigation involving the
company, its directors, its promoters and its subsidiaries ai on August 07,2025:

A. case wise break-up of Direct and Indirect tax litigation involving the company:

1. Direct Tax Litieations

(Amount in Rs. Million)

#1S
* i l,titLLutao,\2
1\ +c.; c,.,'"" )*

%nJ#
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Details of the case
Total
amount
involved

Company has received order from Office of Commissioner of Custom NS II JNCH dated 03.02.2017 for
classif,rcation of Goods Imported under Bill of Entry. Company has paid all the dues as per the Addl.
Commissioner's order No. 741/2016-17iADCA{S-II/JNCH-Daie: zl:$.2017 and appealed before the
Commissioner of Customs (Appeals) JNCH, the company has again received the oiCer No 1633122-
23IADC/CACAIS-1/JNCH Date 16.03.20323: from Addl. iommissioner of Customs against the .o-pury.
Company has filed an appeal before the Commissioner of Customs (Appeals) INCU on tZ.O 5.2023.

1.00

Company has reoeived Order Vide No I 76 12016-17 /COl\/n\/IR {S_V/, JNCH dated 07 .03.2017 from
Offlrce of Commissioner of Custom for classification of Goods imported under Bill of Entry. Duty and
Interest amount is fully paid hence all liability has been paid and 

-Company 
has filed upp.U U.fo..

Custom Excise & Service Tax Appellate Tribunal, Mumbai. The matter has not concluded.
Nil

The Company has received Order for importing of goods under advance authorisation vide No. 2212016-
lTiCC(Ns-IV) /JNCH Dated 18107/2016 from Directorate of Revenue Intelligence. rne company tras
appealed before Custom Excise & Service Tax Appellate Tribunal, Mumbai and lurther hearing is await a.

fl.re company has received order vide No 107/2017-18/coIvIMR cNs-tvyJNClD dated21.02.2018 from
Directorate of Revenue Intelligence. The company has appealed tefore Custom Excise & Service Tax
Appellate Tribunal and order is pending from CbStan. - -

15.3 5

281.73

The Company has received Show cause Notice vide nc SG/INV-CIU -l7lzol2-13 Cru, JNCH from office
of the Commissioner of Custom (NS-IV) for classification of Goods imported under Bill of Entry and
same has been replied by the company on 191091201 6. However order is awaited

1.21

The Company has received Show Cause Notice Vide No s/26-MISC-100/2013-14 from Office of
Commissioner of Customs (Import), JNCH, Nhava Sheva for classification of goods and reply has been
filed on 20/1012022 by the Company. However, order is awaited.

1.38
Company has received Show cause N
3l .01 .2023 from Superintendent of Custom NS- I Centralised Adjudication Cel JNCU, Nhavasheva. The
company had filed a bill of entry no. 2028627 dated, 19/1212020. Company has erroneously mentioned the
different serial no. of IGST while filing the bill of entry and hence tire show cause notice was received.
Company has replied to the Commissioner of customs on dated 2010 2l2O23.The matter is cunently pending
with Office of Commissioner of Customs (Appeal).

0.1 1

Total 300.77

,'

t.

Indirect Tax Litigations

Under Customs Act

(Amount in Rs. Million)

#"rs
cilr'nurraj':l){
i \ a,:i: i-u' / F

Q;*..d
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Under Goods and Services Tax Act
(Amount in Rs. Million)

Details of the case
Total
Amount
Involved

The order has been passed against Compu
Bareilly for Financial year 2018-19. Company has moved to the appellate authority. Appellate Authority
has passed order against lompany. Company has filed Writ Petition in Allahabad High iourt. The case is
pertaining to the FY 2018-19. Tax imposed uls 74 of CGST Act has been stayed by the Allahabad High
Court unconditionally.

37.78

The order has been passed against Company ty
Bareilly for financial year 2019-20. Company has moved to the appellate'authority. Appellate Authority
has passed order against Company. Company has filed writ Petition in Allahabad Hign iourt. The case is
pertaining to the FY 2019-20. Tax imposed r/s 74 of CGST Act has been stayed Uy ttre lttanatad High
Court unconditionally.

2.71

The.Company has received show 
"uustExcise pertaining to FY 2017-18, FY 2018-19 and FY 2o2o-21 requesting clarifications for differences in

amount of Tax and Input Tax Credit in returns filed by the Company. The company lras filed response and
awaiting order. The amount relating to the order cannot be reasonably ascertained at this stage due to
inherent uncertainties surrounding the underlying events and outcomes.

NA

Company has received Show Cause Notice for t
Commissioner of Corporate Circle Bareilly, for intimating discrepancies in the return after scrutiny and
same is replied by the Company and awaiting Final order Copy. ih. amount relating to the order cannot
be redsonabl/ ascertained at this stage due to inherent uncertainties surrouniling the uiderllng.events and
outconjes.

NA

Company has received Show Cause Not
Dt:30.09.2024 from Joint Commissioner of Corporate Circle Bareilly, for intimating discrepancies in the
return after scrutiny and same is replied by the Company and awaiiing Finat OrdJr Copy. ttre amount
relating to the order cannot be reasonably ascertained ai this stage due to i-nherent uncertainties sunounding
the underlfng events and outcomes.

NA

Company has received Show Cause Notice for the
from Joint Commissioner of Corporate Circle Bareilly, for intimating discrepancies in the return after
scrutiny and same is replied by the Company and awaiting Final Ordei Copy. it. amount relating to the
order cannot be reasonably ascertained at this stage due to inherent uncertainils surrounding the und-erlying
events and outcomes.

NA

company has received Show Cause Notice for the FY 2l-22 uls 61 ASMT-l0 Ot: ZS.0Z:0ZS trom Joint
Commissioner of Corporate Circle Bareilly, for intimating discrepancies in the return after scrutiny. The
amount relating to the order cannot be reasonably ascertained at this stage due to inherent uncertainties
surrounding the underlying events and outcomes.

NA

NA

CompanyhasreceivedShowCauseNoticefortheFY25-26(lu',.
from Joint Commissioner of Corporate Circle Bareilly, for intimating discrepancies in the return after
scrutiny' The amount retating to the order cannot be reasonably ascertained ai this stage due to inherent
uncertainties surrounding the underlying events and outcomes.

Total 40.49

#Lts
qH#
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B. Case wise break-up of Direct and Indirect Tax litigation involving the Subsidiaries: NIL

C. Case wise break-up of tlirect and indirect tax litigation involving the Promoters:

1. Direct Tax Litisations - NiI

2, Indirect Tax Litisations

in Rs. Ivlillion

Details of the case
Total
Amount
Inyolved

A penalty of Rs. 1.00 million was imposed on Vipul Parekh. The company received an order from the Office
of the Commissioner of Customs NS II JNCH dated 03.02.X17 concerning the classification of goods
irnported under the Bill of Entry. In compliance with the Addl. Commissioner's order No. 74112016-
17IADCA{S-II/JNCH dated2l:.03.2017, the company promptly paid all outstanding dues. Following this,
the company filed an appeal with the Commissioner of Customs (Appeals) JNCH. However, the company
rece,ntly received another order,No. 1633122-23|ADC/CACNS-VJNCH dated 16.03.2023, issued by the
Addl. Commissioner of Customs, once again against the company. The matter is currently pending.

1.00

A penalty of Rs. 1.00 million was imposed on Vipul Parekh. Company has received Order Vide No 176

/2016-17/CO\fivIRNS-Vi, JNCH dated 07.03.2017 from Office of Commissioner of Custom for
classification of Goods imported under Bill of Entry. Duf and Interest amount is fully paid, hence all
liability has been paid and Company has filed appeal before Custom Excise & Service Tax Appellate
Tribunal, Mumbai. The matter is currently pending.

0.05

A penalty of Rs. 1.40 million was imposed on Kaksha Vipul Parekh. The Company has received Order for
importing of goods under advance authorisation vide No. 2212016-17/CC(NS-IV) /JNCH Dated 1810712016
from Directorate of Revenu6 Intelligence. The company has appealed before Custom Excise & Service Tax
Appellate Tribunal, Mumbai aird further hearing is awaited. Thd matter is currently pending.

t.40

A penalty of Rs. 0.60 million was imposed on Kaksha Vipul Parekh. The Company has received Order vide
No 10712017-18/COMMR (NS-M)/JNCII) dated 21.02.2018 from Directorate of Revenue Intelligence.
The company has appealed before Custom Excise & Service Tax Appellate Tribunal and order is pending
from CESTAT. This matter is not closed. The matter is cunently pending.

0.60

Total 3.0s
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D. Case wise break-up of direct and indirect tax litigation involving the Directors;

1. Direct Tax Litieations - Nil

Indirect Tax Litigations
1n Rs. Mil

Details of the case
Total
Amount
Inyolved

A-penalty of Rs. 1.00 million was imposed on Vipu
of the Commissioner of Customs NS II JNCH dated03.02.2017 conclrning the classification of goods
imported under the Bill of Enhy. In compliance with the Addl. Commissiorr..'s order No. 74l11n6-
I7IADCA{S-IIiJNCH dated 21 .03 .2077 , the company promptly paid all outstandiug dues. Following this,
the company filed an appeal with the Commissioner of CustomslAppeals) JNCH. However, the .oripu.ry
recently received another order, No. 1633/22-23lADCICAC {S-VJNCH dated 16.03.2023, issued by ttre
Addl. Commissioner of Customs, once again against the company. The matter is cwrently pending.

1.00

A penalty of Rs. 1.00 million was imposed on Vipul p
/2016-17/COMMRAIS-V,/, JNCH dated,07.03.2017 from Office of Commissioner of Custom for
classification of Goods imported under Bill of Entry. Duty and Interest amount is fully paid, hence all
liability has been paid and Company has filed appeal before Custom Excise & Service Tax Appellate
Tribunal, Mumbai. The matter is cunentlypending.

0.05

ApenaItyofRs.l'40mil1ionwasimposedonKaksha
importingofgoodsunderadvanceauthorisationvideNo. iztzorc-nrccNs-rv)/iNCHDated ls/oilzol6
from Directorate of Revenue Intelligence. The company has appealed befire Custom p*"ir. A S.*i." ru*
Appellate Tribunal, Mumbai and further hearing is awaited. Th. rnutte. is currently pending.

t.40

A penalty of Rs. 0.60 mill
No 107/2017-18/COMMR (NS-IV)/JNCH) dated 21.0r.2018 from Directorat. tf R"r.nu" Inrelligence.
The company has appealed before Custom Excise & Service Tax Appellate Tribunal and order is pe.-naing
from CESTAT. This matter is not closed. The matter is cunently pending.

0.60

Total 3.0s
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